

Pier One A/S

c/o PH Sko A/S, Balticgade 11
8000 Aarhus C

CVR-nr. 32 88 09 40

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/03 2019

Peter Guldahl Hildebrandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	13
Balance pr. 31. december 2018	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pier One A/S
c/o PH Sko A/S, Balticgade 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 88 09 40
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Peter Guldahl Hildebrandt, formand
Michael Ørum Hansen
Louise Juhl Hildebrandt

Direktion

Michael Ørum Hansen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og håndværk inden for skobranschen og anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens ønske.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.847.912, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 11.610.619.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.184.689	9.104.718
Personaleomkostninger	1	<u>(4.577.414)</u>	<u>(4.453.882)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.607.275	4.650.836
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>1.098.699</u>	<u>(494.208)</u>
Resultat før finansielle poster		3.705.974	4.156.628
Finansielle indtægter	2	137.552	131.125
Finansielle omkostninger		<u>(182.314)</u>	<u>(232.526)</u>
Resultat før skat		3.661.212	4.055.227
Skat af årets resultat	3	<u>(813.300)</u>	<u>(902.390)</u>
Årets resultat		<u>2.847.912</u>	<u>3.152.837</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		300.000	300.000
Overført resultat		<u>(2.452.088)</u>	<u>2.852.837</u>
		<u>2.847.912</u>	<u>3.152.837</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		400.000	1.019.985
Immaterielle anlægsaktiver	4	400.000	1.019.985
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.516	32.294
Indretning af lejede lokaler		93.805	70.894
Materielle anlægsaktiver	5	100.321	103.188
Deposita		0	225.000
Finansielle anlægsaktiver		0	225.000
Anlægsaktiver i alt		500.321	1.348.173
Færdigvarer og handelsvarer		6.040.672	6.823.058
Forudbetaling for varer		111.302	141.068
Varebeholdninger		6.151.974	6.964.126
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.581.182	5.254.018
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.439.104	5.579.564
Andre tilgodehavender		323.227	313.473
Periodeafgrænsningsposter		248.855	22.309
Tilgodehavender		5.592.368	11.169.364
Likvide beholdninger		2.771.086	468.285
Omsætningsaktiver i alt		14.515.428	18.601.775
Aktiver i alt		15.015.749	19.949.948

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.110.619	8.562.707
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital	6	<u>11.610.619</u>	<u>9.062.707</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>71.111</u>	<u>173.363</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>71.111</u>	<u>173.363</u>
Kreditinstitutter		38.434	7.795.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser		571.854	927.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		933.058	0
Selskabsskat		915.552	970.200
Anden gæld		<u>875.121</u>	<u>1.020.245</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.334.019</u>	<u>10.713.878</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.334.019</u>	<u>10.713.878</u>
Passiver i alt		<u>15.015.749</u>	<u>19.949.948</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virk-</u> <u>somheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Foreslået</u> <u>ekstraordinæ</u> <u>rt udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	8.562.707	0	0	9.062.707
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(2.452.088)</u>	<u>5.000.000</u>	<u>300.000</u>	<u>2.847.912</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>6.110.619</u>	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>11.610.619</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		2.847.912	3.152.837
Reguleringer	10	(240.637)	1.497.999
Ændring i driftskapital	11	<u>6.821.436</u>	<u>(7.028.703)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.428.711	(2.377.867)
Renteindbetalinger og lignende		137.552	131.125
Renteudbetalinger og lignende		<u>(182.314)</u>	<u>(232.526)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		9.383.949	(2.479.268)
Betalt selskabsskat		<u>(970.200)</u>	<u>(267.894)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.413.749	(2.747.162)
Køb af materielle anlægsaktiver		(103.449)	(14.480)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		1.825.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>225.000</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.946.551	(14.480)
Betalt udbytte		<u>(300.000)</u>	<u>(300.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(300.000)	(300.000)
Ændring i likvider		10.060.300	(3.061.642)
Likvide beholdninger		468.285	934.721
Kassekredit		<u>(7.795.933)</u>	<u>(5.200.727)</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>(7.327.648)</u>	<u>(4.266.006)</u>
Likvider 31. december 2018		2.732.652	(7.327.648)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.771.086	468.285
Kassekredit		<u>(38.434)</u>	<u>(7.795.933)</u>
Likvider 31. december 2018		2.732.652	(7.327.648)

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.015.140	3.997.415
Pensioner	370.838	323.104
Andre omkostninger til social sikring	108.077	71.637
Andre personaleomkostninger	83.359	61.726
	4.577.414	4.453.882
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	135.000	128.000
Andre finansielle indtægter	2.552	3.125
	137.552	131.125
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	915.552	970.200
Årets udskudte skat	(102.252)	(67.810)
	813.300	902.390

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018	3.649.980
Afgang i årets løb	<u>(649.980)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>3.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.629.989
Årets afskrivninger	321.666
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>(351.655)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>400.000</u>

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2018	178.288	447.088
Tilgang i årets løb	0	103.449
Afgang i årets løb	<u>(120.000)</u>	<u>(447.088)</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>58.288</u>	<u>103.449</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	145.994	376.194
Årets afskrivninger	8.446	39.450
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(102.668)</u>	<u>(406.000)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>51.772</u>	<u>9.644</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>6.516</u>	<u>93.805</u>

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	173.363	241.173
Anvendt i året	<u>(102.252)</u>	<u>(67.810)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	<u>71.111</u>	<u>173.363</u>
Immaterielle anlægsaktiver	88.000	205.539
Materielle anlægsaktiver	(11.389)	2.364
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	<u>(5.500)</u>	<u>34.540</u>
	<u>71.111</u>	<u>173.363</u>

8 Eventualposter mv.

Huslejeforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til drift af butikker. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 198 t.kr. pr. 31. december 2018.

Til sikring af deposita er der stillet bankgaranti pålydende i alt 264 t.kr. overfor udlejere.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PH Holding Risskov ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Operationel leasing

For året 2018 er der indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler. De samlede leasingforpligtelser udgør 43 t.kr. pr. 31. december 2018.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der stillet følgende sikkerhed:
Virksomhedspant nom. 4.000 t.kr.

Pantet vedrører varelager, goodwill, driftsinventar og materiel, samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(137.552)	(131.125)
Finansielle omkostninger	182.314	232.526
Af- og nedskrivninger	(1.098.699)	494.208
Skat af årets resultat	<u>813.300</u>	<u>902.390</u>
	<u>(240.637)</u>	<u>1.497.999</u>
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	812.152	(1.272.030)
Ændring i tilgodehavender	5.576.996	(5.728.387)
Ændring i leverandører mv.	<u>432.288</u>	<u>(28.286)</u>
	<u>6.821.436</u>	<u>(7.028.703)</u>